гражданское дело № 2-114-2702/2024
УИД 86MS0078-01-2024-000100-22
7

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

13 февраля 2024 года

           город Урай ХМАО – Югры

Мировой судья судебного участка № 2 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа − Югры Шарапаева О.А.,

при секретаре Степановой Е.В.,

рассмотрев в предварительном судебном заседании гражданское дело по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре к Снигаренко Елене Николаевне о взыскании незаконно полученной денежной выплаты,

Руководствуясь ст. ст. 152, 196, 199, 200 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. ст. 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Отделению Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в удовлетворении исковых требований к Снигаренко Елене Николаевне о взыскании незаконно полученной денежной выплаты (излишне выплаченной денежной суммы из средств материнского капитала) отказать в полном объеме в связи с пропуском срока исковой давности.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда в течение пяти дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Урайский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия мировым судьей решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                            О.А. Шарапаева